[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	[bookmark: _GoBack]Prefeitura de Antônio Carlos

	ASSUNTO
	Apresentação ATHIS Antônio Carlos

	DELIBERAÇÃO Nº 15/2019 – CATHIS-CAU/SC

A COMISSÃO ESPECIAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – CATHIS – CAU/SC, reunida extraordinariamente na Sede do CAU/SC, situada na Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260, 6º andar, Centro, Florianópolis/SC, no dia 27 de junho de 2019, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 98 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o objetivo de divulgar a Lei 11.888/08 e as ações do CAU/SC em ATHIS previsto no PEI-ATHIS;

Considerando a solicitação do Município de Antônio Carlos de realizar uma palestra do CAU/SC tratando da temática da ATHIS e apresentando o Plano Estratégico para Implementação da Assistência Técnica em Habitação de Interesse Social na data de 07/08/2019;

DELIBERA:

1 – Solicitar a convocação da Conselheira Claudia Elisa Poletto para realizar a palestra solicitada pelo Município de Antônio Carlos na data de 07/08/2019, em horário e local a ser indicado posteriormente pela Prefeitura do município.

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Com 2 votos favoráveis das conselheiras Claudia Elisa Poletto e Franciele Dal Prá; e 1 ausência da conselheira Carolina Pereira Hagemann.

Florianópolis, 27 de junho de 2019.

CLAUDIA ELISA POLETTO              		___________________________
Coordenadora

FRANCIELE DAL PRÁ				___________________________
Membro suplente

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br